
NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

PÁSMO INFEKCE 
V souvislos  s výskytem afrického moru prasat (AMP) u 
volně žijících prasat se zakazuje vstup a pohyb 
nepovolaných osob mimo vyznačené cesty v extravilánu 
obcí (nezastavěné čás  obcí) v pásmu infekce v k. ú. 
Božíkov, Brenná, Veselí nad Ploučnicí. 

Zákaz vstupu se nevztahuje na složky integrovaného 
záchranného systému, uživatele honiteb, vlastníky 
nemovitos  při výkonu vlastnických práv, osoby 
vykonávající myslivos , mysliveckou stráž, úřední 
veterinární lékaře Státní veterinární správy a veterinární 
lékaře Ministerstva obrany nebo ozbrojených sil České 
republiky, případně další osoby, kterým písemné 
povolení vydala obec.  

 

Africký mor prasat není přenosný na člověka ani na jiná 
zvířata (pes, kočka, drůbež, atd.) 

 

V případě nálezu uhynulého divokého prasete volejte na 
tel. č. 485 246 691 nebo 720 995 207 (Státní veterinární 
správa) 


